



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00881/23

Impresso em: 25 de julho de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
1	034.001.332		UNIFORME CONJUNTO PARA ELETRICISTA EM ATENDIMENTO A NR10C C/ REFLETIVO. COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES.	50	UND	370,02	18.501,00
2	093.001.031		CONE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS, RUAS, RODOVIAS E ESTRADAS, COM A FUNÇÃO DE LIMITAR ÁREAS QUE POSSUEM FLUXO DE VEÍCULOS, GARANTINDO UMA SEGURANÇA E ORGANIZAÇÃO NO LOCAL. COM BASE DE BORRACHA COMO CONTRA PESO, PARA QUE COM A PASSAGEM DE VEÍCULOS O DESLOCAMENTO DE AR NÃO O FAÇA TOMBAR OU SE DESLOCAR.	100	UND	74,94	7.494,00
3	442.005.021		PROTETOR AURICULAR DE SILICONE COM CORDÃO E COM CAIXA PLÁSTICA - ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, CORDÃO DE POLIPROPILENO, SILICONE DE GRAU FARMACÉUTICO, LAVÁVEL E RESISTENTE A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS	162	UND	4,42	716,04
4	442.005.022		CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS RETENÇÃO E/OU RESTRIÇÃO DE QUEDA PARA TRABALHOS EM ALTURA E ESPAÇOS CONFINADOS. DETALHES: CAPACIDADE PARA ATÉ 140 KG (DESDE QUE UTILIZADO COM SUBSISTEMA ESPECIFICADOS PARA ESTE PESO) - ELEMENTOS DE ENGATE PARA PROTEÇÃO CONTRA QUEDA:- DORSAL (ARGOLA EM D) - PEITORAL (ALÇAS DE FITA) - ELEMENTOS DE ENGATE LATERAIS (ARGOLA EM D) PARA UTILIZAÇÃO DE TALABARTE DE POSICIONAMENTO - FIVELAS DE REGULAGEM EM AÇO TIPO PASSANTE - PORTA-EQUIPAMENTOS LATERAIS - INDICADOR DE IMPACTO-COMPACTO ANATÔMICO DORSAL EM LIGA POLIMÉRICA	2	UND	671,33	1.342,66
5	442.005.023		TALABARTE EM Y DESCRIÇÃO: FEITO EM UMA FITA TUBULAR EM POLIÉSTER COM 35 MM DE LARGURA E ELÁSTICO INTERNO. COM COSTURA FEITA EM FIO DE NÁILON 6.6, DE ALTA TENACIDADE, E COMPRIMENTO DE 1,30 METRO.DETALHES: TALABARTE DE SEGURANÇA DUPLO PARA UTILIZAÇÃO COM CINTURÃO PARAQUEDISTA; PESO 1,400 KG;COMPRIMENTO: 1,00 METROS; SUPORTA ATÉ 140 KG; NORMA: NBR 15834; FITA: TUBULAR EM POLIÉSTER (LARGURA: 35 MM) COM ELÁSTICO INTERNO; COSTURAS: FIO DE NYLON 6.6 (ALTA TENACIDADE); POSSUI SISTEMA ABS (ABSORVEDOR DE ENERGIA) INTEGRADO; ZLQ (ZONA LIVRE DE QUEDA): 4,6 METROS; CONECTORES: 2 GANCHOS (CLASSE A) COM 55 MM DEABERTURA - DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA - AÇO; 1 MOSQUETÃO (CLASSE B) COM 17 MM DE ABERTURA - DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA EM ROSCA - AÇO. CERTIFICADO E APROVADO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANOMARCA ALTISEG MODELO HB004598338 OU SIMILAR	2	UND	559,33	1.118,66
6	442.005.025		CAPACETE ABA TOTAL COM SUSPENSÃO E JUGULAR DESCRIÇÃO: CAPACETE DE SEGURANÇA PARA USO NA INDÚSTRIA (ABA TOTAL), CLASSE B COM AS SUSPENSÕES: STAZ-ON; FAS-TRAC, 1-TOUCH, FAS-TRAC III E PUSH-KEY. RECOMENDADO PARA: PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS SOBRE O CRÂNIO E CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. CARACTERÍSTICAS: POSSUIR TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR E JUGULAR FIXA; SUSPENSÃO: PERMITE PRÁTICO AJUSTE POR MEIO DE UM SISTEMA DESLIZANTE;CARNEIRA DEVE SER (ALMOFADADA). POSSUIR CINTA AJUSTÁVEL E DUPLA FITA AMORTECEDORA COM QUATRO PONTOS DE APOIO, FORMANDO UM INTELIGENTE SISTEMA DE AMORTECIMENTO, EM CASO DE IMPACTO; CASCO: RÍGIDO, LEVE, BALANCEADO PARA UM DIA INTEIRO DE USO CONFORTÁVEL, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO SENDO CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA E COM ALTA RESISTÊNCIA DIELÉTRICA, SENDO IDEAL PARA TRABALHOS COM ELETRICIDADE; NORMAS: ABNT NBR 8221:2003. CERTIFICADO E APROVADO GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO MARCA MSA MODELO V-GARD OU SIMILAR	10	UND	136,99	1.369,90



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00881/23

Impresso em: 25 de julho de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
7	442.005.026		ÓCULOS DE SEGURANÇA ANTIEMBAÇANTE LENTE CINZA DESCRIÇÃO COM TECNOLOGIA DE ALÍVIO DE PRESSÃO DAS HASTES PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO POR MUITO MAIS TEMPO E FAVORECER A COMPATIBILIDADE COM OUTROS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO. PODE SER APLICADO EM ÁREAS ONDE HAJA A NECESSIDADE DE PROTEGER OS OLHOS CONTRA IMPACTOS E RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA UV. EPI DE USO PESSOAL E INTRANSFERÍVEL.PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS TECNOLOGIA DE ALÍVIO DE PRESSÃO DAS HASTES PARA SE ADEQUAR A DIFERENTES TAMANHOS DE CABEÇA; HASTES AJUSTÁVEIS COM GRADUAÇÃO VERTICAL EM 5 POSIÇÕES PARA FAVORECER O AJUSTE DALENTE; PROTEGE 99,9% DA LUZ ULTRAVIOLETA UVA E UVB (U6); APROVADO PARA ALTO IMPACTO (+); ANTIEMBAÇANTE E ANTIRRISCO CONVENCIONAIS; PESO APROXIMADO: 21 G.; TONALIDADE DE LENTE: CINZA ARMAÇÃO DE ESPUMA PARA VEDAÇÃO;MATERIAIS LENTES E HASTES EM POLICARBONATO; PONTE NASAL MOLDADA EM POLICARBONATO;ARMAÇÃO: ESPUMA DE EVA E POLICARBONATO CERTIFICADO E APROVADO MARCA 3M MODELO: HB004684013 OU SIMILAR	20	UND	77,91	1.558,20
8	442.005.027		LUVA DE VAQUETA DESCRIÇÃO: LUVA DE RASPA, TAMBÉM CONHECIDA COMO LUVA DE RASPA, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COM OU SEM REFORÇO PALMAR INTERNO, COM REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR, COM ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS VERMELHO, COSTURADA COM LINHA DE NYLON, COM ESPESSURA EM MÉDIA 1,20 MM E GRAMATURA 0,057 GRAMAS/CM² OU 0,57 KG/M². (PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE +- 5 MM).INDICADA PARA USO NAS ÁREAS DE CARGA E DESCARGA DE MATERIAIS EM GERAL CONSTRUÇÃO CIVIL INDÚSTRIA MOVELEIRA	50	UND	39,99	1.999,50
9	442.005.028		KIT LUVA ISOLANTE DE BORRACHA ALTA TENSÃO COM LUVA DE COBERTURA LUVA ISOLANTE DE BORRACHA NATURAL/SINTÉTICA, TIPO II, CLASSE 1, TENSÃO DE USO 7500V. COMPRIMENTO 356MM. "ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO". PROTEÇÃO DAS MÃOS DOS USUÁRIOS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS.] TENSÃO MÁXIMA DE USO = 7500V COR: PRETO LUVA DE SEGURANÇA PARA COBERTURA DA LUVA DE ALTA TENSÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA E RASPA. MÃO EM VAQUETA, PUNHO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, PROTETOR DE ARTÉRIA EM VAQUETA, TIRA EM VAQUETA NA ALTURA DO PUNHO E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE. TAMANHO ÚNICO. KIT: 1 PAR DE LUVA DE ALTA TENSÃO + 1 PAR DE LUVA DE COBERTURA.CERTIFICADO E APROVADO MARCA ORION OU SIMILAR	2	UND	475,32	950,64
10	442.005.029		FITA DE SEGURANÇA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO E ISOLAMENTO DE ÁREA. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: - MODELO: ZEBRADA - AMARELA E PRETA. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PRODUZIDA EM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO. - TAMANHO: 70MM X 200M.	215	UND	25,67	5.519,05



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00881/23

Impresso em: 25 de julho de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
11	442.005.030		CONE DE SINALIZAÇÃO LARANJA COM BRANCO CONE PRODUZIDO EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL ATRAVÉS DO PROCESSO DE SOPRO, BASE PRODUZIDA EM BORRACHA RECICLADA NA COR PRETA EM FORMATO QUADRADO. RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, COMO: SOL E CHUVA. POSSUI DUAS FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS INJETADAS NO CORPO DO CONE, PARA USO NOTURNO. UTILIZADO PARA CONTROLE DE TRÁFEGO, DELIMITAR, CANALIZAR, DIRECIONAR, INTERDITAR E SINALIZAR ÁREAS. INDICADO PARA SINALIZAÇÕES DE TRÁFEGOS URBANOS, RODOVIÁRIOS E TODOS OS TIPOS DE ESTACIONAMENTOS (INTERNOS E EXTERNOS), SHOPPINGS, POSTOS DE COMBUSTÍVEIS, ESCOLAS, CONDOMÍNIOS, HIPERMERCADOS E ENTRE OUTROS.COMPOSIÇÃO: POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL E BORRACHA RECICLADA;RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; COR: LARANJA;COR DAS FAIXAS: BRANCAS REFLETIVAS;ALTURA: 75CM;DIMENSÃO DA BASE: 40 X 40CM;ESPESURA DA BASE: 4,5CM;PESO DA BASE: 3,2KG;	30	UND	80,29	2.408,70
12	442.005.032		LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL PROFISSIONAL COM 3 LEDS CARACTERÍSTICAS: - BATERIAS RECARREGÁVEIS INCLUSAS, -TEMPO DE TRABALHO 25H -VIDA ÚTIL 100,000 HORAS - MODELO LANTERNA FAROL B-MÁX. CREE T6 + R2 - LÚMEN 2000LM - ÂNGULO AJUSTÁVEL DE 90 GRAUS - ALÇA ELÁSTICA AJUSTÁVEL - PESO 250G	20	UND	79,34	1.586,80
13	446.001.038		CALCADO DE SEGURANCA TIPO SAPATO/TENIS SEM CADARCO. CONFECCIONADO EM EVA, COM SUBSTANCIA ANTIMICROBIANA JUNTO A FORMULACAO COMPOSTO EVA CONFECCAO DO CABEDAL, TECNOLOGIA ANTIMICROBIANA USADA NO COMBATE AS BACTERIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS (CAUSADORA DE INFECCOES A PARTIR DE PEQUENAS FERIDAS) E ESCHERICHIA COLI (PRECURSORA DE INTOXICACOES ALIMENTARES EM TODO O MUNDO). PALMILHA: COM ABSORCAO DE UMIDADE, POSSUIR BACTERICIDA, E ATENUANTE DE ODOR NOS PES, DESTACAVEL, FACILMENTE LAVAVEL. O SOLADO DEVERA SER COMPOSTO POR UMA BORRACHA ESPECIAL, COM TECNOLOGIA SUPER GRIP RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERAMICO COM SOLUCAO DE DETERGENTE E EM PISO DE ACO COM SOLUCAO DE GLICEROL, RESISTENTE AO OLEO COMBUSTIVEL E A ABSORCAO DE ENERGIA NA REGIAO DO SALTO. O CALCADO DEVE SER CLASSIFICADO COMO LEVE OU NORMAL, CONFORME A NORMA NBR-14835, SER CONFORTAVEL E ATENDER NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 E DEMAIS NORMAS PERTINENTES. TAMANHOS DA NUMERACAO DE 33 A 43.	60	UND	87,77	5.266,20
14	446.001.042		CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA, MALHA FRIA GOLA REDONDA, COR VERDE, TAMANHO: M	10	UND	60,38	603,80
15	446.001.044		CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA, MALHA FRIA GOLA REDONDA, COR VERDE, TAMANHO: G	10	UND	60,38	603,80
16	446.001.062		CALCA BRIM COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE. TAMANHO: 40	10	UND	75,01	750,10
17	446.001.064		CALCA BRIM COM FAIXA REFLETIVA NA COR VERDE. TAMANHO: 42	10	UND	75,01	750,10
18	446.001.072		BOTA CANO LONGO IMPERMEAVEL DE PVC, DESENVOLVIDA COM SOLADO DE OTIMA ADERENCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA, ANIMAL, FUNGOS, BACTERIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ACIDOS, OLEO, SOLVENTES, GRAXAS E HIDRICARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETROLEO). ATENDA AS NORMAS ABNT NBR ISO 20344 E 2034, COR PRETA, TAMANHO 36	20	PAR	95,58	1.911,60



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00881/23

Impresso em: 25 de julho de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
19	446.001.074		BOTA CANO LONGO IMPERMEAVEL DE PVC, DESENVOLVIDA COM SOLADO DE OTIMA ADERENCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA, ANIMAL, FUNGOS, BACTERIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ACIDOS, OLEO, SOLVENTES, GRAXAS E HIDRICARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETROLEO). ATENDA AS NORMAS ABNT NBR ISO 20344 E 2034, COR PRETA, TAMANHO 37	3	PAR	95,58	286,74
20	446.001.076		BOTA CANO LONGO IMPERMEAVEL DE PVC, DESENVOLVIDA COM SOLADO DE OTIMA ADERENCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA, ANIMAL, FUNGOS, BACTERIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ACIDOS, OLEO, SOLVENTES, GRAXAS E HIDRICARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETROLEO). ATENDA AS NORMAS ABNT NBR ISO 20344 E 2034, COR PRETA, TAMANHO 38	19	PAR	95,58	1.816,02
21	446.001.078		BOTA CANO LONGO IMPERMEAVEL DE PVC, DESENVOLVIDA COM SOLADO DE OTIMA ADERENCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA, ANIMAL, FUNGOS, BACTERIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ACIDOS, OLEO, SOLVENTES, GRAXAS E HIDRICARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETROLEO). ATENDA AS NORMAS ABNT NBR ISO 20344 E 2034, COR PRETA, TAMANHO 39	15	PAR	95,58	1.433,70
22	446.001.080		BOTA CANO LONGO IMPERMEAVEL DE PVC, DESENVOLVIDA COM SOLADO DE OTIMA ADERENCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA, ANIMAL, FUNGOS, BACTERIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ACIDOS, OLEO, SOLVENTES, GRAXAS E HIDRICARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETROLEO) 40	15	PAR	95,58	1.433,70
23	446.001.082		BOTA CANO LONGO IMPERMEAVEL DE PVC, DESENVOLVIDA COM SOLADO DE OTIMA ADERENCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA, ANIMAL, FUNGOS, BACTERIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ACIDOS, OLEO, SOLVENTES, GRAXAS E HIDRICARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETROLEO). ATENDA AS NORMAS ABNT NBR ISO 20344 E 2034, COR PRETA, TAMANHO 41	15	PAR	99,58	1.493,70
24	446.001.092		BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLASTICO, COLARINHO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, FORRACAO INTERNA E SOLADO BIDENSIDADE. TAMANHO 40	10	PAR	87,76	877,60
25	446.001.094		BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLASTICO, COLARINHO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, FORRACAO INTERNA E SOLADO BIDENSIDADE. TAMANHO 41	5	PAR	87,76	438,80
26	446.001.096		BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLASTICO, COLARINHO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, FORRACAO INTERNA E SOLADO BIDENSIDADE. TAMANHO 42	5	PAR	90,12	450,60
27	446.001.098		BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLASTICO, COLARINHO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELASTICO NAS LATERAIS, FORRACAO INTERNA E SOLADO BIDENSIDADE. TAMANHO 43	1	PAR	90,30	90,30
28	446.001.100		BOTA CANO LONGO IMPERMEAVEL DE PVC, DESENVOLVIDA COM SOLADO DE OTIMA ADERENCIA E ESTABILIDADE, ALTAMENTE RESISTENTE A SANGUE E GORDURA, ANIMAL, FUNGOS, BACTERIAS, AMBIENTES REFRIGERADOS, ACIDOS, OLEO, SOLVENTES, GRAXAS E HIDRICARBONETOS EM GERAL (DERIVADOS DE PETROLEO). ATENDA AS NORMAS ABNT NBR ISO 20344 E 2034, COR PRETA, TAMANHO 42	1	PAR	95,58	95,58
29	446.001.106		LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM SUPORTE TEXTIL DE ALGODAO, REVESTIDA EM BORRACHA NITRILICA NA PALMA DORSO, PUNHO EM MALHA. TAMANHO G	200	PAR	26,45	5.290,00
30	446.001.108		RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PECA SEMI-FACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF2	10	UND	11,80	118,00



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00881/23

Impresso em: 25 de julho de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
31	446.001.110		BASTAO DE MANOBRA TELESCOPICO / TELESCOPIC GRIP-ALL CLAMP STICK, POSSUI UM ACOPLAMENTO GIRATORIO E UM BOTAO DE TRAVA DE SEGURANCA QUE EVITA A SEPARACAO DAS SECOES DURANTE O USO, COMP. DOBRADO 2,54M – COMP. ESTENDIDO 5,03M	3	UND	3.450,50	10.351,50
32	446.001.116		LUVA PLUMBIFERA - LUVAS TIPO ESCUDO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM 0,50 MM PB	1	PAR	983,83	983,83
33	446.001.118		OCULOS PROTETOR PLUMBIFERO	5	UND	1.280,78	6.403,90
34	446.001.120		PROTETOR DE GONADAS PLUMBIFERO	1	UND	1.158,08	1.158,08
35	446.001.122		AVENTAL DE CHUMBO PLUMBIFERO	2	UND	1.241,33	2.482,66
36	446.001.124		PROTETOR DE TIROIDE PLUMBIFERO	1	UND	524,66	524,66
37	446.001.126		LUVA ISOLANTE DE BORRACHA SOBREPOSTA A DE COURO	4	PAR	560,67	2.242,68
38	446.001.138		LUVA DE BAIXA + LUVA DE COBERTURA	5	PAR	502,35	2.511,75
39	446.001.141		BOTA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO ELÉTRICA E MECÂNICA CONFECCIONADA EM COURO, COLARINHO SOFT ACOLCHOADO COM FORRAÇÃO TRANSPIRÁVEL, FECHAMENTO EM CADARÇO E OPCIONAL EM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO. PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO COM SOLADO ISOLANTE EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL.	50	PAR	168,22	8.411,00
40	446.001.143		LUVA PIGMETADA	150	PAR	5,95	892,50
41	446.001.144		CINTO TIPO PARAQUEDISTA	2	UND	508,82	1.017,64
42	446.001.145		TALABARTE DE SEGURANÇA MODELO EM Y;	2	UND	290,62	581,24
43	446.001.146		TALABARTE DE POSICIONAMENTO, TAMANHO 1,80M TOTALMENTE AJUSTÁVEL	2	UND	314,74	629,48
44	446.001.147		ÓCULOS DE PROTEÇÃO SS2 CINZA	100	UND	9,74	974,00
45	446.001.149		PROTETOR SOLAR FPS 70, FRASCO COM 200ML.	25	UND	78,83	1.970,75
46	446.001.150		CORDA TRANÇADA 12MM TIPO BOMBEIRO COM 50 METROS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NR-18. CORDA PRODUZIDA EM TRANÇADO TRIPLO E ALMA CENTRAL. POSSUI TRANÇADO EXTERNO EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA E INTERMEDIÁRIO, COM ALERTA VISUAL EM MULTIFILAMENTO DE POLIPROPILENO OU POLIAMIDA COM MÍNIMO DE 50% DE IDENTIFICAÇÃO, NÃO ULTRAPASSANDO 10% DA DENSIDADE LINEAR. TRANÇADO INTERNO EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA.	5	UND	315,63	1.578,15
Total de registros: 46							110.989,31